
UCHWAŁA Nr XX/220/08 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 4 grudnia 2008r. 

 
w sprawie opłaty od posiadania psów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001r., Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111), oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt. 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730) Rada Miasta uchwala co 
następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miasto Działdowo opłatę od posiadania psów.  
 
§ 2. Ustala się roczne stawki opłaty od posiadania psów w kwocie: 
 

1) 35,00 zł od trzeciego i każdego następnego psa dla właścicieli gospodarstw rolnych, 
 

2) 35,00 zł od pierwszego psa dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym     
i po 50,00 zł za każdego następnego psa, 
 

3) 50,00 zł od pierwszego psa i każdego następnego dla pozostałych posiadaczy psów. 
 

§ 3. Opłatę pobiera się w wysokości 50 % stawek określonych § 2, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 
czerwca roku podatkowego. 

 
§ 4. 1 Termin płatności opłaty ustala się do dnia 31 marca każdego roku podatkowego lub w terminie 14 – stu dni   

od daty wejścia w posiadanie psa. 
 
2. Płatności opłaty należy dokonywać w kasie Urzędu Miasta lub na rachunek bankowy Urzędu. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/124/07 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie opłaty                    

od posiadania psów. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, ze skutkiem od dnia 1 stycznia 2009 roku. 
 

 
Przewodnicząca Rady 

Teresa BARTKOWSKA-FURTAK 

 


